
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.690  115 Sexta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2021

116000/2020 ELENYZE QUINTINO CARDOSO 2019/2020 03/08 a 01/09/2020 24/08 a 22/09/2020
118263/2020 JOELMA DE OLIVEIRA PAULO 2019/2020 01 a 30/09/2020 08/09 a 07/10/2020
115543/2020 JOSE RENAN PIRES DE FREITAS 2019/2020 29/07 a 27/08/2020 03/09 a 02/10/2020

109419/2021 KELLE CRISTINA FORTUNATO 
DA COSTA 2020/2021 01 a 30/04/2021 02/04 a 01/05/2021

110700/2021 LUIZ LUDUVICO DE ALMEIDA 2020/2021 03/05 a 01/06/2021 01 a 30/11/2021
117197/2021 MARCIA CARNEIRO ALVES 2020/2021 16/07 a 14/08/2021 12/07 a 10/08/2021

118266/2021 RONALDO MAGALHAES DE 
SOUZA 2020/2021 01 a 30/08/2021 05/07 a 03/08/2021

115254/2021 SANDRO DA CRUZ E SILVA 2020/2021 14/06 a 13/07/2021 01 a 30/07/2021

125114/2021 SIZETE MEDEIROS DO NAS-
CIMENTO 2020/2021 03/09 a 02/10/2021 14/10 a 12/11/2021

117214/2020 THIAGO CARVALHAES PERES 2019/2020 01 a 30/09/2020 14/09 a 13/10/2020
125278/2021 THIAGO CARVALHAES PERES 2020/2021 01 a 30/09/2021 13/09 a 12/10/2021

117879/2021 WALDOMIRO OLIVEIRA 
MONTEIRO 2020/2021 01 a 30/07/2021 12/07 a 10/08/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 BELÉM, 27 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 700429
PORTARIA Nº 0382/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o gozo de férias de servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO Nº DE 
DIAS PERÍODO

105427/2021 ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS 2020/2021 30 24/02 a 
25/03/2021

114356/2021 ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS 2019/2020 30 31/05 a 
29/06/2021

110728/2021 ANTONIA BRENDA FONSECA MACHADO 2019/2020 30 10/05 a 
08/06/2021

117232/2020 BRENDA FEIO DE OLIVEIRA 2018/2019 30 24/08 a 
22/09/2020

120493/2021 BRENDA FEIO DE OLIVEIRA 2019/2020 30 19/07 a 
17/08/2021

127448/2020 CELINA COELHO CATIVO CLEOPHAS 
CUNHA 2019/2020 30 23/11 a 

22/12/2020
125041/2021 ERICA MONIQUE NUNES DA COSTA 2019/2020 30 01 a 30/09/2021

127074/2020 JANIO VIANA GAMA 2019/2020 30 22/02 a 
23/03/2021

124616/2021 LARISSA MONTEIRO NASCIMENTO 2020/2021 30 23/08 a 
21/09/2021

121357/2021 NARA DO SOCORRO FREITAS DE SOUZA 2020/2021 30 20/07 a 
18/08/2021

121782/2021 RICARDO GIL CASTELLO BRANCO 2020/2021 18 04 a 21/10/2021

103525/2021 ROBERTO CESAR TEIXEIRA DE SANTANA 2019/2020 15 28/06 a 
12/07/2021

124910/2021 SILVIO VICTOR NASCIMENTO TRINDADE 2019/2020 12 09 a 20/09/2021
114799/2020 TANIA VENINA AMORIM CARDOSO 2018/2019 08 24 a 31/07/2020

104856/2021 TANIA VENINA AMORIM CARDOSO 2019/2020 30 15/03 a 
13/04/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 BELÉM, 30 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 700445
PORTARIA Nº 0383/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

118159/2021 ALYNE FURTADO FRAZAO 2020/2021 22/06 a 
21/07/2021 22/06/2021 30

125411/2021 AMYNTOR GASTAO PINTO 
VIRGOLINO BASTO 2020/2021 01 a 30/09/2021 01/09/2021 30

123130/2020 ANA CAROLINA VIEIRA 
BEZERRA GOMES 2019/2020 01 a 30/10/2020 01/10/2020 30

123571/2021 ANTONIO CARLOS LIMA 
MIRANDA 2020/2021 19/07 a 

17/08/2021 09/08/2021 09

125578/2021 ANTONIO DE PADUA SOU-
TELLO BECHARA 2020/2021 08/09 a 

07/10/2021 08/09/2021 30

122192/2021 BRENDA FEIO DE OLIVEIRA 2019/2020 19/07 a 
17/08/2021 27/07/2021 22

124708/2021 CAETANA CARLA VIEGAS 
DA SILVA 2020/2021 09/08 a 

07/09/2021 20/08/2021 19

125042/2021 CARMEN HELENA DO 
CARMO TUNAS 2020/2021 01 a 30/09/2021 01/09/2021 30

125052/2021 DIEGO RODRIGUES DE 
SOUZA 2020/2021 01 a 30/09/2021 01/09/2021 30

121748/2020 JOELMA DE OLIVEIRA 
PAULO 2019/2020 08/09 a 

07/10/2020 11/09/2020 27

125244/2021
MARIA SYLVIA NEGRAO 

RODRIGUES OLIVIA 
SANTOS

2020/2021 16/07 a 
14/08/2021 02/08/021 13

123233/2020 THIAGO CARVALHAES 
PERES 2019/2020 14/09 a 

13/10/2020 05/10/2020 09

115949/2020 VIVIANY DE PAULA BEZER-
RA ALVES 2019/2020 01 a 30/08/2020 01/08/2020 30

125280/2021 VIVIANY DE PAULA BEZER-
RA ALVES 2020/2021 01 a 30/09/2021 01/09/2021 30

121893/2021 WALDOMIRO OLIVEIRA 
MONTEIRO 2020/2021 12/07 a 

10/08/2021 26/07/2021 16

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
BELÉM, 30 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 700449
PORTARIA Nº 2729/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 36, 38 e 72 da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994, e os termos dos arts. 11, 15 e 16 da Resolução n.º 
014/2003, de 18/11/2003, do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, 
publicada no D. O. E. de 20/11/2003;
CONSIDERANDO os critérios estabelecidos na PORTARIA nº 186/2018-MP/
PGJ, de 16/1/2018, publicada no D.O.E. de 24/1/2018;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
6466/2020, em 12/02/2020, e o Parecer nº 252/2021-ASS/JUR/PGJ, de 
20/8/2021, acolhido por esta Procuradoria-Geral de Justiça,
R E S O L V E:
PROMOVER, pelo critério de merecimento, à referência imediatamente su-
perior da respectiva carreira, observados os parâmetros para progressão 
horizontal e vertical (classe/nível) estabelecidos no Plano de Classificação 
de Cargos dos Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, o servi-
dor estável abaixo relacionado:

NOME DATA-BASE CARGO CLASSE/NÍVEL 
ATUAL REFERÊNCIA CLASSE/NÍVEL 

PROMOÇÃO 

CARLOS ALBERTO DE 
OLIVEIRA GUILHERME 09/11/2004

OFICIAL DE 
SERVIÇOS AUXI-

LIARES
AOA-B-II 2011-2013 AOA-B-III

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 02 de setembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 700497
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA SN/2020
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Termo de Cooperação: SN/2020.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e o MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
TRABALHO NO PARÁ (MPT).
Objeto e Justificativa do Aditamento: Articulação, interação e conjugação 
de esforços entre os partícipes e, em especial, o compartilhamento de 
informações coletadas por intermédio dos procedimentos administrativos 
e judiciais instaurados por cada partícipe, relativamente ao combate e pre-
venção da pandemia do COVID-19. Prorrogação do prazo de vigência por 
mais 01 (um) ano.
Data de Assinatura: 02/09/2021.
Vigência do Aditamento: 10/10/2021 a 09/10/2022.
Dotação Orçamentária: -
Ordenador Responsável: Dr. Antônio Eduardo Barleta de Almeida, Procura-
dor-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 700538


